
KATEDRA INFORMATIKY 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

www.inf.upol.cz  

 

 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 Název práce:  Aplikace pro sledování funkčnosti webu 

 Autor práce:  Michal Gold 

 Vedoucí práce:  Mgr. Jiří Zacpal, Ph.D. 

Splnila práce cíle uvedené v zadání? 

ano 

Jazyková úroveň práce: 

dobrá 

Formální zpracování: 

dobré 

Komentáře a připomínky: 

 Webová aplikace při testování fungovala korektně. Měl bych k ní několik připomínek a 

dotazů: 

o Při vytváření zákazníka nejsou ve formuláři vyznačená povinná pole. Navíc mi 

připadá zbytečné mít jako povinné pole přezdívku a adresu. 

o Může administrátor editovat již existujícího uživatele (změnit jméno, emailovou 

adresu, …)? 

o Po přihlášení zákazníka, který nemá přiřazené žádné balíčky se zobrazí stav 

Nenalezeno. Toto by mělo být určitě lépe ošetřeno. 

o Je zbytečné mít dvojité menu u každé položky, když jsou tyto položky stejné. 

 Autor oproti zadání zvolil místo mobilní aplikace responsivní web. To je jistě přípustné 

vzhledem k požadované funkčnosti aplikace. Nicméně zobrazení na mobilním telefonu 

(Honor 8 s Google Chrome) nebylo příliš přehledné. Například při výpisu tabulky dostupnosti 

webu byl jeden záznam zobrazen téměř přes celou obrazovku, což značně snižovalo celkovou 

přehlednost aplikace. 

 V textové části autor představuje jednotlivé technologie, které autor použil při tvorbě aplikace. 

Podrobně také popisuje obsluhu aplikace jak z hlediska administrátora, tak uživatele. 

K textové práci bych jen poznamenal, že zde chybí anglická verze závěru. 

 Myslím si, že aplikace je v praxi dobře použitelná. Je tedy škoda, že nedošlo k dokončení 

spolupráce se zadavatelem, firmou IZON. Dle vyjádření této firmy od autora očekávali 

poněkud rychlejší postup práce a dodání aplikace v předpokládaném termínu. Vzhledem 

k zpoždění práce již firma nemohla dále čekat na dokončení. Takto je uplatnění aplikace 

v praxi poněkud problematické. 

Celkové hodnocení: 

C 

http://www.inf.upol.cz/


KATEDRA INFORMATIKY 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

www.inf.upol.cz  

 

 
 

Je práce vhodná pro propagační účely katedry? 1 

ne 

V Olomouci dne 29. května 2016 

Mgr. Jiří Zacpal, Ph.D. 

vedoucí práce 

                                                                        
1 odpověď neovlivňuje celkové hodnocení práce 

http://www.inf.upol.cz/

